



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

### เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม จะดำเนินการจ้างก่อสร้างตามโครงการปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม ณ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม โดยทำการปรับปรุงอาคาร ขนาดกว้าง ๕.๓๐ เมตร ยาว ๖.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม กำหนด งบประมาณที่ตั้งไว้ ๒๒๐,๐๐๐.๐๐บาท(สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง คือ ๒๒๑,๐๐๐.๐๐บาท(สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคางานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง การจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๓

(นายรันคร สมมิตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ที่มีไซงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาส่งการบริการส่วนตำบลนางาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร คือ ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ตามโครงการปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาส่งการบริการส่วนตำบลนางาม โดยทำการปรับปรุงอาคาร ขนาดกว้าง ๕.๓๐ เมตร ยาว ๖.๕๐ เมตร บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๒๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร.๔
  - ๖.๒ แบบ ปร.๕
  - ๖.๓.....-
  - ๖.๔.....-
  - ๖.๕.....-
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายเทพพร สงวนพงษ์ ตำแหน่ง ประธานกรรมการฯ  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม
  - ๗.๒ จ.ส.อ.นพดล ยอดมงคล ตำแหน่ง กรรมการ  
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อาวุโส  
องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม
  - ๗.๓ นายแดน นวลตา ตำแหน่ง กรรมการ  
นายช่างโยธาอาวุโส  
องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม



# สรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.30 เมตร ยาว 6.50 เมตร  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม  
 แบบเลขที่ ประมาณการเมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2567

| ลำดับที่                            | รายการ                                 | รวมค่าแรง + ต้นทุน<br>รวมเป็นเงิน(บาท) |        | รวมค่าก่อสร้าง<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|--------|------------------------------------|----------|
| 1                                   | ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬา อบต.นางาม | 166,555.88                             | 1.3091 | 218,038.30                         |          |
| 2                                   | ป้ายโครงการ                            |                                        |        | 3,000.00                           |          |
|                                     | เงื่อนไข                               |                                        |        |                                    |          |
|                                     | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%                     |                                        |        |                                    |          |
|                                     | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                   |                                        |        |                                    |          |
|                                     | เงินประกันผลงานหัก 0 %                 |                                        |        |                                    |          |
|                                     | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%                     |                                        |        |                                    |          |
| สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                        |                                        |        | 221,038.30                         |          |
| คิดเป็นเงินประมาณ                   |                                        |                                        |        | 221,000.00                         |          |
| สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน       |                                        |                                        |        |                                    |          |

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

(นายแดน นวลตา)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... ผู้ตรวจ

(นายเทพพร สงวนพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(นางธัญชนก เบ็ญระเหม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นายรันดร์ สมมิตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

ประมาณราคา ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาส่งการบริการส่วนตำบลนางาม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม

| ลำดับ<br>ที่            | รายการ                    | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ(บาท) |           | ค่าแรงงาน (บาท) |           | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------|---------------------------|-------|-------|---------------|-----------|-----------------|-----------|----------------------------------|----------|
|                         |                           |       |       | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย    | จำนวนเงิน |                                  |          |
|                         | <u>งานโครงสร้าง</u>       |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 1                       | ดินขุด                    | 1.02  | ลบ.ม. | -             | -         | 112.00          | 114.24    | 114.24                           |          |
| 2                       | ทรายรองพื้น               | 1.00  | ลบ.ม. | 200.00        | 200.00    | 104.00          | 104.00    | 304.00                           |          |
| 3                       | คอนกรีตหยาบ               | 0.06  | ลบ.ม. | 1,803.74      | 108.22    | 327.00          | 19.62     | 127.84                           |          |
| 4                       | คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. | 2.28  | ลบ.ม. | 1,943.93      | 4,432.16  | 419.00          | 955.32    | 5,387.48                         |          |
| 5                       | RB 6 มม.                  | 4.44  | กก.   | 24.16         | 107.27    | 4.40            | 19.54     | 126.81                           |          |
| 6                       | RB 9 มม.                  | 10.00 | กก.   | 23.07         | 230.70    | 4.40            | 44.00     | 274.70                           |          |
| 7                       | ลวดผูกเหล็ก               | 1.00  | กก.   | 39.88         | 39.88     | -               | -         | 39.88                            |          |
| 8                       | ไม้แบบ                    | 2.48  | ตร.ม. | 204.97        | 508.33    | 139.00          | 344.72    | 853.05                           |          |
|                         | <u>งานพื้น</u>            |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 9                       | - พ1                      | 18.86 | ตร.ม. | 500.00        | 9,430.00  | 222.00          | 4,186.92  | 13,616.92                        |          |
| 10                      | - พ2                      | 2.34  | ตร.ม. | 350.00        | 819.00    | 158.00          | 369.72    | 1,188.72                         |          |
| 11                      | - พ3                      | 15.75 | ตร.ม. | -             | -         | 64.00           | 1,008.00  | 1,008.00                         |          |
|                         | <u>งานผนัง</u>            |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 12                      | - ผ1                      | 17.50 | ตร.ม. | 235.00        | 4,112.50  | 258.00          | 4,515.00  | 8,627.50                         |          |
| 13                      | - ผ2                      | 9.00  | ตร.ม. | 450.00        | 4,050.00  | 201.00          | 1,809.00  | 5,859.00                         |          |
| 14                      | - ตาข่ายเหล็ก             | 1.74  | ตร.ม. | 500.00        | 870.00    | 200.00          | 348.00    | 1,218.00                         |          |
| รวมค่าแรงงานและค่าวัสดุ |                           |       |       |               |           |                 |           | 38,746.14                        |          |

ลงชื่อ.....

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

ตรวจ

ลงชื่อ.....

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

อนุมัติ

ประมาณราคาค่า ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                  | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ(บาท) |           | ค่าแรงงาน (บาท) |           | รวมค่าวัสดุและ | หมายเหตุ |
|--------------|-----------------------------------------|-------|-------|---------------|-----------|-----------------|-----------|----------------|----------|
|              |                                         |       |       | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย    | จำนวนเงิน | ค่าแรงงาน(บาท) |          |
|              | ยกยอดรวมมาจากหน้า 1                     |       |       |               |           |                 |           | 38,746.14      |          |
|              | <u>งานประตู - หน้าต่าง</u>              |       |       |               |           |                 |           |                |          |
| 15           | - ป1                                    | 1.00  | ชุด   | 18,000.00     | 18,000.00 | -               | -         | 18,000.00      |          |
| 16           | - ป2                                    | 1.00  | ชุด   | 2,000.00      | 2,000.00  | -               | -         | 2,000.00       |          |
| 17           | - น1                                    | 2.00  | ชุด   | 15,000.00     | 30,000.00 | -               | -         | 30,000.00      |          |
| 18           | - น2                                    | 1.00  | ชุด   | 1,500.00      | 1,500.00  | -               | -         | 1,500.00       |          |
|              | <u>งานฝ้าเพดาน</u>                      |       |       |               |           |                 |           |                |          |
| 19           | งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ          | 18.86 | ตร.ม  | 250.00        | 4,715.00  | 97.00           | 1,829.42  | 6,544.42       |          |
| 20           | งานฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม. | 21.00 | ตร.ม  | 240.00        | 5,040.00  | 92.00           | 1,932.00  | 6,972.00       |          |
|              | <u>งานหลังคา</u>                        |       |       |               |           |                 |           |                |          |
| 21           | งานรื้อถอนแผ่นมุงหลังคาเดิม             | 43.72 | ตร.ม. | -             | -         | 25.00           | 1,093.00  | 1,093.00       |          |
| 22           | แผ่นมุงหลังคา Metal sheet               | 58.72 | ตร.ม. | 186.00        | 10,921.92 | 70.00           | 4,110.40  | 15,032.32      |          |
| 23           | ครอบสัน Metal sheet                     | 18.80 | ม.    | 130.00        | 2,444.00  | 50.00           | 940.00    | 3,384.00       |          |
| 24           | ครอบข้าง Metal sheet                    | 5.00  | ม.    | 130.00        | 650.00    | 50.00           | 250.00    | 900.00         |          |
| 25           | สกรูยึดแผ่น Metal sheet                 | 400   | ตัว   | 3.00          | 1,200.00  | -               | -         | 1,200.00       |          |
| 26           | เหล็กกล่อง 2"x1" หนา 1.2 มม.            | 20    | ท่อน  | 285.00        | 5,700.00  | 100.00          | 2,000.00  | 7,700.00       |          |
| 27           | เหล็กกล่อง 1 1/2"x3" หนา 1.5 มม.        | 4     | ท่อน  | 425.00        | 1,700.00  | 150.00          | 600.00    | 2,300.00       |          |
| 28           | เหล็กกล่อง 4"x2" หนา 1.8 มม.            | 2     | ท่อน  | 650.00        | 1,300.00  | 200.00          | 400.00    | 1,700.00       |          |
| 29           | เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x8"               | 30.00 | ม.    | 100.00        | 3,000.00  | 45.00           | 1,350.00  | 4,350.00       |          |
|              | รวมค่าแรงงานและค่าวัสดุ                 |       |       |               |           |                 |           | 141,421.88     |          |

ลงชื่อ.....

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

ตรวจ

ลงชื่อ.....

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

อนุมัติ

ประมาณราคาค่า ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

แบบ พร.4 แผ่นที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม

| ลำดับ<br>ที่            | รายการ                              | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ(บาท) |           | ค่าแรงงาน (บาท) |           | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------|-------------------------------------|-------|-------|---------------|-----------|-----------------|-----------|----------------------------------|----------|
|                         |                                     |       |       | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย    | จำนวนเงิน |                                  |          |
|                         | ยกยอดรวมมาจากหน้า 2                 |       |       |               |           |                 |           | 141,421.88                       |          |
|                         | <u>งานไฟฟ้า</u>                     |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 30                      | ดวงโคมกลมครอบแก้ว หลอดLED 24w.      | 1.00  | ชุด   | 1,000.00      | 1,000.00  | 115.00          | 115.00    | 1,115.00                         |          |
| 31                      | ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย หลอดLED 18w. | 3.00  | ชุด   | 300.00        | 900.00    | 115.00          | 345.00    | 1,245.00                         |          |
| 32                      | ดวงโคมดาวนโไลท์ หลอดLED 15w.        | 1.00  | ชุด   | 300.00        | 300.00    | 115.00          | 115.00    | 415.00                           |          |
| 33                      | สวิตช์                              | 5.00  | ชุด   | 32.00         | 160.00    | -               | -         | 160.00                           |          |
| 34                      | ปลั๊ก                               | 2.00  | ชุด   | 32.00         | 64.00     | -               | -         | 64.00                            |          |
| 35                      | สายไฟและอุปกรณ์ไฟฟ้า                | 1.00  | งาน   | 5,000.00      | 5,000.00  | -               | -         | 5,000.00                         |          |
|                         | <u>งานสุขภัณฑ์</u>                  |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 36                      | โถส้วมนั่งราบชนิดมีหมอน้ำ           | 1.00  | ชุด   | 3,500.00      | 3,500.00  | 450.00          | 450.00    | 3,950.00                         |          |
| 37                      | สายฉีดชำระ                          | 1.00  | ชุด   | 350.00        | 350.00    | 35.00           | 35.00     | 385.00                           |          |
| 38                      | ฝักบัวสายอ่อน                       | 1.00  | ชุด   | 350.00        | 350.00    | 70.00           | 70.00     | 420.00                           |          |
| 39                      | ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2"                   | 1.00  | ชุด   | 100.00        | 100.00    | 25.00           | 25.00     | 125.00                           |          |
| 40                      | ราวพาดผ้า                           | 1.00  | ชุด   | 300.00        | 300.00    | 70.00           | 70.00     | 370.00                           |          |
| 41                      | ที่วางสบู่                          | 1.00  | ชุด   | 200.00        | 200.00    | 55.00           | 55.00     | 255.00                           |          |
| 42                      | <u>งานเดินท่อประปา-น้ำเสีย</u>      | 1.00  | งาน   | 2,500.00      | 2,500.00  |                 | -         | 2,500.00                         |          |
| 43                      | <u>งานบ่อเกรอะ-บ่อซึม</u>           | 1.00  | ชุด   | 5,000.00      | 5,000.00  |                 | -         | 5,000.00                         |          |
| 44                      | <u>งานทาสี</u>                      | 59.00 | ตร.ม. | 40.00         | 2,360.00  | 30.00           | 1,770.00  | 4,130.00                         |          |
| รวมค่าแรงงานและค่าวัสดุ |                                     |       |       |               |           |                 |           | 166,555.88                       |          |

ลงชื่อ.....

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

ตรวจ

ลงชื่อ.....

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

อนุมัติ

# สรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬา องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำกำรองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.30 เมตร ยาว 6.50 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

แบบเลขที่ ประมาณการเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567

| ลำดับที่                            | รายการ                                 | รวมค่าแรง + ต้นทุน<br>รวมเป็นเงิน(บาท) |        | รวมค่าก่อสร้าง<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|--------|------------------------------------|----------|
| 1                                   | ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬา อบต.นางาม | 165,946.56                             | 1.3091 | 217,240.64                         |          |
| 2                                   | ป้ายโครงการ                            |                                        |        | 3,000.00                           |          |
|                                     | เงื่อนไข                               |                                        |        |                                    |          |
|                                     | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%                     |                                        |        |                                    |          |
|                                     | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                   |                                        |        |                                    |          |
|                                     | เงินประกันผลงานหัก 0 %                 |                                        |        |                                    |          |
|                                     | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%                     |                                        |        |                                    |          |
| สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                        |                                        |        | 220,240.64                         |          |
| คิดเป็นเงินประมาณ                   |                                        |                                        |        | 220,000.00                         |          |
| สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน               |                                        |                                        |        |                                    |          |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายแดน นวลตา)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายมนูญ พิพัฒน์ถาวรกุล)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายเทพพร สงวนพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางธัญชนก เบ็ญระเหเม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวันตร สมมิตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

ประมาณราคาค่า ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาส่งการบริการส่วนตำบลนางาม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม

| ลำดับ<br>ที่            | รายการ                    | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ(บาท) |           | ค่าแรงงาน (บาท) |           | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------|---------------------------|-------|-------|---------------|-----------|-----------------|-----------|----------------------------------|----------|
|                         |                           |       |       | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย    | จำนวนเงิน |                                  |          |
|                         | <u>งานโครงสร้าง</u>       |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 1                       | ดินซุด                    | 1.02  | ลบ.ม. | -             | -         | 112.00          | 114.24    | 114.24                           |          |
| 2                       | ทรายรองพื้น               | 1.00  | ลบ.ม. | 200.00        | 200.00    | 104.00          | 104.00    | 304.00                           |          |
| 3                       | คอนกรีตหยาบ               | 0.06  | ลบ.ม. | 1,803.74      | 108.22    | 327.00          | 19.62     | 127.84                           |          |
| 4                       | คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. | 2.28  | ลบ.ม. | 1,943.93      | 4,432.16  | 419.00          | 955.32    | 5,387.48                         |          |
| 5                       | RB 6 มม.                  | 4.44  | กก.   | 23.66         | 105.05    | 4.40            | 19.54     | 124.59                           |          |
| 6                       | RB 9 มม.                  | 10.00 | กก.   | 22.36         | 223.60    | 4.40            | 44.00     | 267.60                           |          |
| 7                       | ลวดผูกเหล็ก               | 1.00  | กก.   | 39.88         | 39.88     | -               | -         | 39.88                            |          |
| 8                       | ไม้แบบ                    | 2.48  | ตร.ม. | 204.97        | 508.33    | 139.00          | 344.72    | 853.05                           |          |
|                         | <u>งานพื้น</u>            |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 9                       | - พ1                      | 18.86 | ตร.ม. | 500.00        | 9,430.00  | 222.00          | 4,186.92  | 13,616.92                        |          |
| 10                      | - พ2                      | 2.34  | ตร.ม. | 350.00        | 819.00    | 158.00          | 369.72    | 1,188.72                         |          |
| 11                      | - พ3                      | 15.75 | ตร.ม. | -             | -         | 64.00           | 1,008.00  | 1,008.00                         |          |
|                         | <u>งานผนัง</u>            |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 12                      | - ผ1                      | 17.50 | ตร.ม. | 235.00        | 4,112.50  | 258.00          | 4,515.00  | 8,627.50                         |          |
| 13                      | - ผ2                      | 9.00  | ตร.ม. | 450.00        | 4,050.00  | 201.00          | 1,809.00  | 5,859.00                         |          |
| 14                      | - ตาข่ายเหล็ก             | 1.74  | ตร.ม. | 500.00        | 870.00    | 200.00          | 348.00    | 1,218.00                         |          |
| รวมค่าแรงงานและค่าวัสดุ |                           |       |       |               |           |                 |           | 38,736.82                        |          |

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

ลงชื่อ.....ตรวจ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

ประมาณราคาค่า ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม

| ลำดับ<br>ที่            | รายการ                                  | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ(บาท) |           | ค่าแรงงาน (บาท) |           | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------|-----------------------------------------|-------|-------|---------------|-----------|-----------------|-----------|----------------------------------|----------|
|                         |                                         |       |       | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย    | จำนวนเงิน |                                  |          |
|                         | ยกยอดรวมมาจากหน้า 1                     |       |       |               |           |                 |           | 38,736.82                        |          |
|                         | <u>งานประตู - หน้าต่าง</u>              |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 15                      | - ป1                                    | 1.00  | ชุด   | 18,000.00     | 18,000.00 | -               | -         | 18,000.00                        |          |
| 16                      | - ป2                                    | 1.00  | ชุด   | 2,000.00      | 2,000.00  | -               | -         | 2,000.00                         |          |
| 17                      | - น1                                    | 2.00  | ชุด   | 15,000.00     | 30,000.00 | -               | -         | 30,000.00                        |          |
| 18                      | - น2                                    | 1.00  | ชุด   | 1,500.00      | 1,500.00  | -               | -         | 1,500.00                         |          |
|                         | <u>งานฝ้าเพดาน</u>                      |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 19                      | งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ          | 18.86 | ตร.ม  | 250.00        | 4,715.00  | 97.00           | 1,829.42  | 6,544.42                         |          |
| 20                      | งานฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม. | 21.00 | ตร.ม  | 240.00        | 5,040.00  | 92.00           | 1,932.00  | 6,972.00                         |          |
|                         | <u>งานหลังคา</u>                        |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 21                      | งานรื้อถอนแผ่นมุงหลังคาเดิม             | 43.72 | ตร.ม. | -             | -         | 25.00           | 1,093.00  | 1,093.00                         |          |
| 22                      | แผ่นมุงหลังคา Metal sheet               | 58.72 | ตร.ม. | 186.00        | 10,921.92 | 70.00           | 4,110.40  | 15,032.32                        |          |
| 23                      | ครอบสัน Metal sheet                     | 18.80 | ม.    | 130.00        | 2,444.00  | 50.00           | 940.00    | 3,384.00                         |          |
| 24                      | ครอบข้าง Metal sheet                    | 5.00  | ม.    | 130.00        | 650.00    | 50.00           | 250.00    | 900.00                           |          |
| 25                      | สกรูยึดแผ่น Metal sheet                 | 400   | ตัว   | 3.00          | 1,200.00  | -               | -         | 1,200.00                         |          |
| 26                      | เหล็กกล่อง 2"x1" หนา 1.2 มม.            | 20    | ท่อน  | 250.00        | 5,000.00  | 100.00          | 2,000.00  | 7,000.00                         |          |
| 27                      | เหล็กกล่อง 1 1/2"x3" หนา 1.5 มม.        | 4     | ท่อน  | 450.00        | 1,800.00  | 150.00          | 600.00    | 2,400.00                         |          |
| 28                      | เหล็กกล่อง 4"x2" หนา 1.8 มม.            | 2     | ท่อน  | 650.00        | 1,300.00  | 200.00          | 400.00    | 1,700.00                         |          |
| 29                      | เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x8"               | 30.00 | ม.    | 100.00        | 3,000.00  | 45.00           | 1,350.00  | 4,350.00                         |          |
| รวมค่าแรงงานและค่าวัสดุ |                                         |       |       |               |           |                 |           | 140,812.56                       |          |

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

ลงชื่อ.....ตรวจ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

ประมาณราคาค่า ปรับปรุงอาคารเก็บอุปกรณ์กีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม

| ลำดับ<br>ที่            | รายการ                              | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ(บาท) |           | ค่าแรงงาน (บาท) |           | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------|-------------------------------------|-------|-------|---------------|-----------|-----------------|-----------|----------------------------------|----------|
|                         |                                     |       |       | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย    | จำนวนเงิน |                                  |          |
|                         | ยกยอดรวมมาจากหน้า 2                 |       |       |               |           |                 |           | 140,812.56                       |          |
|                         | <u>งานไฟฟ้า</u>                     |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 30                      | ดวงโคมกลมครอบแก้ว หลอดLED 24w.      | 1.00  | ชุด   | 1,000.00      | 1,000.00  | 115.00          | 115.00    | 1,115.00                         |          |
| 31                      | ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย หลอดLED 18w. | 3.00  | ชุด   | 300.00        | 900.00    | 115.00          | 345.00    | 1,245.00                         |          |
| 32                      | ดวงโคมดาวไนท์ หลอดLED 15w.          | 1.00  | ชุด   | 300.00        | 300.00    | 115.00          | 115.00    | 415.00                           |          |
| 33                      | สวิตช์                              | 5.00  | ชุด   | 32.00         | 160.00    | -               | -         | 160.00                           |          |
| 34                      | ปลั๊ก                               | 2.00  | ชุด   | 32.00         | 64.00     | -               | -         | 64.00                            |          |
| 35                      | สายไฟและอุปกรณ์ไฟฟ้า                | 1.00  | งาน   | 5,000.00      | 5,000.00  | -               | -         | 5,000.00                         |          |
|                         | <u>งานสุขภัณฑ์</u>                  |       |       |               |           |                 |           |                                  |          |
| 36                      | โถส้วมนั่งราบชนิดมีหม้อน้ำ          | 1.00  | ชุด   | 3,500.00      | 3,500.00  | 450.00          | 450.00    | 3,950.00                         |          |
| 37                      | สายฉีดชำระ                          | 1.00  | ชุด   | 350.00        | 350.00    | 35.00           | 35.00     | 385.00                           |          |
| 38                      | ฝักบัวสายอ่อน                       | 1.00  | ชุด   | 350.00        | 350.00    | 70.00           | 70.00     | 420.00                           |          |
| 39                      | ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2"                   | 1.00  | ชุด   | 100.00        | 100.00    | 25.00           | 25.00     | 125.00                           |          |
| 40                      | ราวพาดผ้า                           | 1.00  | ชุด   | 300.00        | 300.00    | 70.00           | 70.00     | 370.00                           |          |
| 41                      | ที่วางสบู่                          | 1.00  | ชุด   | 200.00        | 200.00    | 55.00           | 55.00     | 255.00                           |          |
| 42                      | <u>งานเดินท่อน้ำดี-น้ำเสีย</u>      | 1.00  | งาน   | 2,500.00      | 2,500.00  | -               | -         | 2,500.00                         |          |
| 43                      | <u>งานบ่อเกรอะ-บ่อซึม</u>           | 1.00  | ชุด   | 5,000.00      | 5,000.00  | -               | -         | 5,000.00                         |          |
| 44                      | <u>งานทาสี</u>                      | 59.00 | ตร.ม. | 40.00         | 2,360.00  | 30.00           | 1,770.00  | 4,130.00                         |          |
| รวมค่าแรงงานและค่าวัสดุ |                                     |       |       |               |           |                 |           | 165,946.56                       |          |

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

ลงชื่อ.....ตรวจ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....อนุมัติ